



رزمی

تکواندوی قهرمانی آسیا

حاج موسایی و یزدانی طلائی شدند

تکواندوکاران کشورمان در روز دوم رقابت‌های قهرمانی آسیا موفق به کسب ۵ مدال طلا، نقره و برنز شدند. در ادامه مسابقات تکواندوی قهرمانی جهان که در ویتمام جریان دارد، روز گذشته مسابقات اوزان ۵۸-، ۷۴- و ۸۷- کیلوگرم مردان و ۴۹-، ۶۲- و ۷۳- کیلوگرم زنان برگزار شد که تیم ملی کشورمان توسط مهدی حاج‌موسایی و محمدحسین یزدانی ۲ مدال طلا، ملیکا میرحسینی و مه‌رمان برخوردار ۲ مدال نقره و ابوالفضل زندی یک مدال برنز کسب کرد. در وزن ۵۸- کیلوگرم تیم ملی ایران ۲ نماینده داشت؛ مهدی حاج‌موسایی و ابوالفضل زندی با برتری مقابل رقبای خود به مرحله نیمه نهایی راه یافته و مدال برنز خود را قطعی کردند. ابوالفضل زندی ابتدا «پوتی» از مالزی و سپس «تسیرلان» از قزاقستان را با نتایج مشابه ۲ بر صفر پشت سر گذاشت. در نهایت حاج‌موسایی راهی مرحله نهایی شد و زندی برنز گرفت. حاج‌موسایی در مبارزه نهایی نیز برابر «پارک» حریف قدرتمند کره جنوبی نمایشی خیره کننده داشت و با پیروزی ۲ بر صفر موفق به کسب مدال طلا شد.

در وزن ۸۷- کیلوگرم هم هر ۲ نماینده ایران به دیدار نهایی صعود کردند. محمدحسین یزدانی با ارائه مبارزه‌های سطح بالا و تکنیکی ابتدا «کابلان» از قزاقستان را از پیش رو برداشت و سپس «کلنگ سانگ هیون» قهرمان جهان از کره جنوبی را در ۲ راند متوالی شکست داد. وی در نیمه نهایی مقابل «فهد صبیحی» از اردن نام هم در ۲ راند به برتری رسید و فینالیست شد. مه‌رمان برخوردار دیگر نماینده ایران در این وزن از آن سوی جدول به فینال صعود کرد. وی ابتدا «چن لیینگ» از چین تایپه را شکست داد و در ادامه مقابل «کیکتا رافائلوویچ» قهرمان آسیا و نایب‌قهرمان جهان از ازبکستان در راند شماری ۲ بر یک به برتری دست یافت. مرد المپیکی تکواندوی ایران در مرحله نیمه نهایی «منگ» از چین را طی ۲ راند از پیش رو برداشت و به دیدار نهایی صعود کرد. فینال تمام ایرانی وزن ۸۷- کیلوگرم را ۲ نماینده کشورمان برگزار کردند که در نهایت یزدانی طلا گرفت و برخورداری به نشان نقره دست یافت.

امیرسینا بختیاری دیگر نماینده ایران در وزن ۷۴- کیلوگرم دور نخست «احمد الموالید» از عربستان را شکست داد اما برابر «نجم‌الدین» از ازبکستان ۲ بر یک باخت و حذف شد.

در گروه بانوان ملیکا میرحسینی در وزن ۷۳- کیلوگرم کار خود را با برتری ۲ بر صفر مقابل «تران نگویان» نماینده میزبان آغاز کرد و در ادامه «جوونا» از ازبکستان را با همین نتیجه پشت سر گذاشت و راهی مبارزه نهایی شد. میرحسینی در مبارزه نهایی برابر «مینا میونگ» از کره جنوبی با وجود ارائه مبارزه نزدیک و پایایی ۲ بر یک در راند شماری باخت و نقره گرفت.

اسما در وزن ۴۹- کیلوگرم مبینا نعمت‌زاده ابتدا «مانگین» از فیلیپین را شکست داد و سپس به نماینده ویتمام باخت و حذف شد. الهام حقیقی هم در وزن ۶۲- کیلوگرم «سلیویا» از اندونزی را شکست داد اما در مصاف با «فرورا سادیکووا» دارنده ۲ برنز جهان و طلای آسیا از ازبکستان نتیجه را واگذار کرد و حذف شد.

تیم ملی تکواندوی ایران تاکنون موفق به کسب ۷ مدال طلا، نقره و برنز شده است. مهدی حاج‌موسایی و محمدحسین یزدانی ۲ نشان طلا، ملیکا میرحسینی و مه‌رمان برخوردار ۲ مدال نقره، سعید نسیری، متین رضایی و ابوالفضل زندی هم ۳ مدال برنز در این مسابقات کسب کرده‌اند.

اخبار

باینه سهامداران تراکتور: این باشگاه واگذار می‌شود

مجمع سهامداران باشگاه تراکتور تبریز اعلام کرد سهام این باشگاه واگذار خواهد شد. به گزارش رسانه باشگاه تراکتور تبریز، جلسه مجمع عمومی فوق‌العاده سهامداران باشگاه تراکتور، ظهر روز جمعه برگزار و با توجه به شرایط موجود تصمیم به واگذاری سهام باشگاه بر اساس قیمت کارشناسی گرفته شد. طبق اعلام مجمع سهامداران، متقاضیان باید درخواست‌های خود را در مدت ۱۵ روز به دفتر باشگاه ارائه کنند. بدهی است اسناد مزایده و قیمت کارشناسی پس از دریافت درخواست کتبی متقاضیان واجد شرایط و احراز اهلیت آنان از سوی مراجع مرتبط، در اختیار متقاضیان قرار خواهد گرفت. مراتب موضوع مذکور در نامه‌ای به اطلاع استاندار آذربایجان شرقی خواهد رسید.

حامد امیری نایب‌قهرمان پارادومیدانی جهان شد

حامد امیری با کسب عنوان نایب‌قهرمانی ماده پرتاب وزنه کلاس F55، نخستین مدال ایران در رقابت‌های پارادومیدانی قهرمانی جهان را به ارغمان آورد. به گزارش تسنیم، رقابت‌های پارادومیدانی قهرمانی جهان از صبح روز جمعه به میزبانی شهر کوپه در کشور زاین آغاز شد. روز نخست این مسابقات و در ماده پرتاب وزنه کلاس F55 حامد امیری ملی پوش کشورمان را ۸ حریف به رقابت پرداخت. امیری که سابقه کسب یک طلا در پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو و یک نقره در پارالمپیک ۲۰۱۶ ریو، یک طلا، یک نقره و یک برنز در مسابقات قهرمانی جهان در سال‌های ۲۰۱۷ و ۲۰۱۹ و همچنین ۲ طلا و یک برنز در بازی‌های پارآسیایی ۲۰۱۸ را در کارنامه دارد، در این رقابت‌ها رکورد ۱۱،۷۹ متر را ثبت کرد و پس از ورزشکاری از بلغارستان صاحب مدال نقره و عنوان نایب‌قهرمانی شد. نکته مهم اینکه امیری در پرتاب پنجم رکورد ۱۲،۵۶ متر را به ثبت رساند و صاحب مدال طلا شده بود اما با اعتراض صورت گرفته و همچنین بازمینی این پرتاب، عملکرد او در این پرتاب مورد قبول واقع نشد و به نقره بسنده کرد. به این ترتیب امیری نخستین مدال ایران در این مسابقات نیز لقب گرفت.

محمد رشوند: سرانجام گمانه‌زنی‌ها، پیچ‌ها و شایعات، پیراهن حقیقت بر تن کرد و حالا ما می‌دانیم ۲ مسؤل سابق کمیته برگزاری مسابقات فوتبال و رئیس کمیته داوران ناگزیر به استعفا شده‌اند. فدراسیون فوتبال بی‌آنکه نامی از سهیل مهدی و خداداد افشاریان بی‌آورد، خبری را دال بر انتخاب مدیران جدید به جای این دو روی خروجی‌هایش آورد. خبر شوکه‌کننده غروب پنجشنبه این بود: خداداد افشاریان و سهیل مهدی از سمت خود در ریاست کمیته داوران و برگزاری مسابقات لیگ برتر استعفا داده‌اند. استعفایی که بیشتر یک نوع برکناری بود، با حکم مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال، دانیال مرادی به طور موقت عهده‌دار مسؤلیت امور مرتبط به کمیته داوران تا تعیین سرپرست برای این کمیته شد. همچنین با حکم رئیس سازمان لیگ فوتبال، محمدرضا کشوری‌فرد، عهده‌دار وظایف کمیته مسابقات سازمان لیگ شد. این نخستین تلفات ترکش پرورنده مس رفسنجان بود. البته پیش از این‌ها اهالی رسانه خبر حضور این دو در شهر کرمان را مخایره کرده بودند و حتی یکی از خبرنگاران کرمان، این دو را در دادگاه این شهر دیده بود. البته هنوز دادگاه حکمی مبنی بر گناهکار بودن هیچ کس صادر نکرده است اما تا آنجا که می‌دانیم، پس از آنکه دادگاه کرمان باز شده است. برکناری مهدی و افشاریان نام این دو را افشا کرد و نفر سوم یکی از خبرنگاران قدیمی ورزشی است به نام پ.ر که هم‌اینک سر‌دبیر یک سایت معروف ورزشی است؛ در این پرورنده فساد مطرح است. اما بپردازیم به جزئیات این پرونده.

بول‌پاشی از سال ۱۴۰۰

موضوعی که حائز اهمیت است، زمان و مکان وقوع اتهام است (البته اگر دادگاه این اتهام را جرم تلقی کند). تیم فوتبال مس رفسنجان سال ۱۴۰۰ به لیگ برتر صعود کرد. مجید زین‌الدینی به عنوان مدیرعامل باشگاه، سمت مهم دیگری در شرکت مس رفسنجان داشت که گویا این سمت در حوزه امور مالی و حسابداری بود. اطلاعاتی که به «وطن امروز» رسیده است، حکایت از این امر دارد. طبق مصوبه هیات‌مدیره مس رفسنجان، مبلغی برای این تیم در لیگ ۲۱ تصویب شده بود اما مدیرعامل وقت این باشگاه از آنجا که در امور مالی شرکت مس رفسنجان هم دستی بر آتش داشت، موفق شد به بهانه ساخت ورزشگاه جدید، ردیف بودجه‌ای را به این امر اختصاص دهد. همچنین به اسم مسؤلیت‌های اجتماعی مس رفسنجان یک مبلغ کلان به بودجه این باشگاه اضافه شد. یکی از نمایندگان مجلس چند روز پیش در مصاحبه‌ای اعلام کرد این مبلغ حدود

گزارش

فدراسیون جهانی فوتبال تصمیم‌گیری درباره طرح تعلیق رژیم صهیونیستی از حضور در مسابقات بین‌المللی را به تعویق انداخت. فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) قرار بود در هفتادوچهارمین کنگره این فدراسیون که روز گذشته به میزبانی شهر بانتوک تایلند برگزار شد، درباره پیشنهاد اتحادیه فوتبال فلسطین درباره تعلیق اسرائیل از حضور در مسابقات بین‌المللی تصمیم‌گیری کند. در نشست فیفا و ۲۱۱ عضو تصمیم گرفته شد ۲۵ جولای (۴ مرداد) شورای فیفا جلسه فوق‌العاده‌ای تشکیل دهد و تصمیم بگیرد که آیا اسرائیل باید از حضور در مسابقات بین‌المللی فوتبال تعلیق شود یا خیر؟ فیفا قبل از برگزاری جلسه فوق‌العاده شورای این نهاد تا ۲۵ جولای برای تصمیم‌گیری درباره پیشنهاد فلسطین مبنی بر تعلیق اسرائیل از حضور در رقابت‌های بین‌المللی به دلیل درگیری با حماس، مشاوره حقوقی مستقل خواهد گرفت. جانی اینفانتینو، رئیس فیفا پس از اینکه نمایندگان اتحادیه‌های فوتبال فلسطین و اسرائیل فرصتی برای سخنرانی مقابل ۲۱۱ انجمن عضو داشتند، گفت: فیفا از هم‌اکنون، متخصصان حقوقی مستقل را موظف می‌کند تا ۳ درخواست (از طرف اتحادیه فوتبال فلسطین) را تجزیه و تحلیل و اطمینان حاصل کند که اساننامه فیفا به روش درست اعمال می‌شود. این ارزیابی قانونی باید ورودی‌ها و ادعاهای هر دو اتحادیه عضو را در نظر بگیرد. نتایج و پیشنهادات در نهایت به شورای فیفا ارسال خواهد شد. با توجه به شرایط اضطراری، شورای فوق‌العاده فیفا تشکیل و قبل از ۲۵ جولای به منظور بررسی نتایج ارزیابی قانونی و اتخاذ تصمیمات مناسب، نشست

پرورنده فساد تیم فوتبال مس رفسنجان جدی شد؛ استعفای خداداد افشاریان و سهیل مهدی

فساد در آفساید

۲۰۰ میلیارد تومان بوده است. از آنجا که دادگاه در شهر کرمان به صورت علنی برگزار نشده، کسی جزئیات اتهامات را نمی‌داند، با این وجود شنیده می‌شود مبلغ زیادی خرج امور بسیار عجیبی شده است، از جمله اهدای سکه‌های زیاد به فردی که در امور جادوگری و رمالی است. شنیده شده طبق توافق که با یکی از افراد وقت کادر فنی مس رفسنجان شده بود، این فرد پس از هر تمرین با هواپیما به شهرش می‌رفته و صبح روز بعد مجدداً به کرمان باز می‌گشته است. همه این هزینه‌ها از حساب باشگاه مس رفسنجان در نظر گرفته می‌شد. البته اینها بر اساس شنیده‌هاست و «وطن امروز» نمی‌تواند قبل از اعلام رسمی دادگاه، این موارد را تایید کند.

توضیحات رئیس گل دادگستری کرمان درباره پرورنده فساد در فوتبال

حجت‌الاسلام والمسلمین ابراهیم حمیدی، رئیس کل دادگستری استان کرمان در تشریح جزئیات تشکیل یک پرونده با موضوع اتهام فساد مالی در یکی از باشگاه‌های فوتبال استان کرمان اظهار داشت: پس از کسب گزارشی از سوی سازمان اطلاعات سپاه استان کرمان مبنی بر وقوع فساد مالی در یکی از باشگاه‌های لیگ برتری استان کرمان بلافاصله رسیدگی به موضوع در دستور کار دستگاه قضا قرار گرفت. رئیس کل دادگستری استان کرمان افزود: در این رابطه چند نفر از مسؤلان سابق این باشگاه تحت تعقیب قضایی قرار گرفته‌اند و تحقیقات تکمیلی در این رابطه ادامه دارد. تخلفات رخ داده مربوط به سال ۱۴۰۰ و قبل از آن است و در این رابطه زمستان سال گذشته پرونده‌ای در دستگاه قضایی



استان کرمان تشکیل شده بود. حمیدی خاطرنشان کرد: در این رابطه همچنین ۵ نفر از افراد در کمیته داوران و اعضای فدراسیون فوتبال، سازمان لیگ و یک روزنامه‌نگار ورزشی و یک ادای توضیحات به دستگاه قضایی استان احضار و دعوت شده‌اند. رئیس کل دادگستری استان کرمان مبارزه با فساد را خط قرمز دستگاه قضا اعلام کرد و هشدار داد: دستگاه قضا بدون اغماض با افراد مفسد در هر پست و جایگاهی برخورد خواهد کرد. وی عنوان کرد: با توجه به اینکه پرونده در مراحل تحقیقات اولیه قرار دارد، اطلاعات تکمیلی در این رابطه از سوی روابط عمومی دادگستری استان اطلاع‌رسانی خواهد شد.

۴ تیم راه یافته به مرحله نیمه‌نهایی جام حذفی فوتبال مشخص شدند
با پایان بازی‌های مرحله نیمه‌نهایی جام حذفی فوتبال کشور، ۴ تیم راه یافته به مرحله نیمه‌نهایی این مسابقات مشخص شدند. مرحله یک‌چهارم نهایی جام حذفی فوتبال کشور پنجشنبه ۲۷ اردیبهشت با انجام ۴ بازی پیگیری شد که در پایان ۴ تیم گل‌گیر سیرجان، آلمونیموم اراک، سپاهان اصفهان و مس رفسنجان موفق شدند با برتری برابر حریفان خود حضور در مرحله نیمه‌نهایی را به دست آورند.

شرکت مس، راهی زندان شدند. این افراد که در گذشته نیز مسائل مالی داشته‌اند و با وثیقه آزاد شده بودند، حالا دستگیر شده‌اند. البته گفته می‌شود ۲ نفر دیگر از مدیران سال گذشته باشگاه که پول‌هایی درون حساب‌شان بوده هم بازداشت شده‌اند. شنیده می‌شود اتهامات وارده به این افراد مربوط به سال‌های صعود مس رفسنجان به لیگ برتر بوده که برای باشگاه به صورت مستقیم از شرکت مس سرچشمه در حوزه مسؤلیت اجتماعی نیز بودجه دریافت می‌شده و گفته می‌شود این پول دریافتی از شرکت مس سرچشمه حتی بیشتر از بودجه‌ای بوده که از خود شرکت مس دریافت می‌کردند. در آن زمان مجید زین‌الدینی با حفظ سمت مدیر امور مالی مجتمع مس سرچشمه بود و به همراه علیزاده هزینه‌ها را انجام می‌دادند. گویا ۲ ردیف بودجه داشتند که بارها هم به آنها گیر داده شده بود که در نهایت زین‌الدینی از مدیریت مس سرچشمه و بعد از آن هم از سمت مدیرعاملی باشگاه بر داشته شد.

آیا افشاریان باید از هیات‌رئیس فدراسیون فوتبال هم برود؟

کارشناس حقوقی فدراسیون فوتبال می‌گوید به دلیل جلوگیری از بروز حاشیه‌های پرورنده فساد در فوتبال، کمیته اخلاق باید رأی موقت برای افشاریان صادر کند. خداداد افشاریان، رئیس کمیته داوران در حالی از فدراسیون فوتبال جدا شد که به اذعان خودش «ادعاهای علیه وی» در پرورنده فساد فوتبال مطرح است. او هدف از این استعفا را جلوگیری از ایجاد حاشیه و التهاب برای فدراسیون فوتبال هم هست. با این وجود افشاریان عضو هیات رئیس فدراسیون فوتبال است اما تا این لحظه درباره کناره‌گیری از آن سمتش، اقدامی نکرده است. رسول باختر، کارشناس حقوق ورزشی در این باره که آیا افشاریان باید از هیات رئیس فدراسیون هم استعفا کند، به تسنیم گفت: آنجا که اتهامی علیه او اثبات نشده و پرونده در حال بررسی است، الزام به استعفا ندارد اما توجه به اینکه پذیرفته ادعاهایی علیه او مطرح است، کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال می‌تواند برای جلوگیری از بروز حاشیه‌های احتمالی، مخدوش نشدن اعتبار فوتبال و پیشگیری از عواقب احتمالی، دستور موقت برای محرومیت از هر گونه فعالیت در حوزه فوتبال برای افشاریان صادر کند. وی افزود: در صورتی که اتهامات این شخص اثبات نشود، طبیعتاً به کار و سمت خودش بازمی‌گردد ولی در صورت اثبات دیگر سرنوشت قضیه مشخص است.



رئیس فدراسیون فوتبال می‌گوید رژیم صهیونیستی باید از تمام فعالیت‌های فوتبالی حذف شود و این باید مضمون نمایندگی‌شان در همه رده‌های باشگاهی و مدیریتی باشد. مهدی تاج درباره اتفاقات رخ داده در حاشیه کنگره فدراسیون بین‌المللی فوتبال عنوان کرد: در جلسه‌ای که با رؤسای فدراسیون‌های فلسطین و الجزایر داشتیم، مقرر شد رئیس فدراسیون الجزایر در کنگره صحبت کند و جالب است که در این مقطع هیچ کشوری به نفع رژیم صهیونیستی صحبت نکرد. تاج در ادامه گفت: آقای رئیس فیفا! این جنایات برخلاف اساننامه فیفاست. باز هم تکرار می‌کنم این جنایات برخلاف اساننامه فیفاست. فیفا نمی‌تواند رفتار متفاوتی با این جنایات داشته باشد. یک جا محروم کند و یک جا حمله و جنایت را محروم نکند. همه این اصول به صراحت در اساننامه فیفا آمده است. چرا باید بی‌تفاوت باشیم. تاج همچنین درباره ترک کنگره فیفا هنگام اظهارات نماینده رژیم صهیونیستی گفت: به رؤسای فدراسیون‌های الجزایر و فلسطین گفتیم در صورتی که نماینده‌ای از رژیم صهیونیستی بخواهد صحبت کند به عنوان اعتراض باید جلسه را ترک کنیم. البته دوست فلسطینی ما گفت باید بمانیم و جواب آنها را جلوی چشم‌شان بدهیم ولی من به محض ورود مسؤل رژیم صهیونیستی و زمانی که او خواست توضیح بدهد، به همراه همکارانم بلند شدم و سالن را ترک کردم. نماینده عراق هم پس از ما بلند شد و همزمان نمایندگان لبنان، موزامبیک و الجزایر هم سالن را ترک کردند. وی ادامه داد: سالن کنگره را ترک کردیم چون نماینده رژیم صهیونیستی را به رسمیت نمی‌شناسیم.



قانونی فیفا درباره حقوق بشر و علیه تبعیض اشاره دارد. اتحادیه فوتبال فلسطین در نامه‌ای به فیفا اعلام کرده تمام جلسات شورا در بانتوک منتشر شد. پیشنهاد اتحادیه فوتبال فلسطین به ۲۱۱ فدراسیون عضو ارائه و خواستار «تحریم‌های مناسب، با اثرگذاری فوری، علیه تیم‌های اسرائیلی» شده بود. این طرح به «تقص قوانین بین‌المللی توسط اشغالگران اسرائیل در فلسطین، بویژه در غزه» اشاره کرده و به تعهدات

مهدی تاج: باید محروم شوند

Collage of sports news covers from various international publications including AS, Corriere dello Sport, Mundo Deportivo, Marca, and TuttoSport.